PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.06.2022 г. №  345
   п.г.т.  Грибановский

	О внесении изменений в административный регламент администрации Грибановского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги, утвержденный постановлением администрации Грибановского муниципального района  Воронежской  области от 20.03.2020 г. № 140

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Градостроительным Кодексом РФ,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Грибановского муниципального района Воронежской  области  от 25.02.2020 № 91 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Грибановского муниципального района Воронежской области», администрация Грибановского муниципального района                        п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации Грибановского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги, утвержденный постановлением администрации Грибановского муниципального района  Воронежской  области от 20.03.2020 г. № 140 следующие изменения:
          1.1.  Пункт 2.13. регламента изложить в следующей редакции:
«2.13. Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги и услуги предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме.
Регистрация уведомления об начале строительства осуществляется в день его поступления в администрацию.

Запрос, поступивший в электронной форме, в выходной (праздничный) день регистрируется на следующий за выходным  (праздничным) рабочий день.».
1.2.  Подпункт 3.2.4. пункта 3. регламента изложить в следующей редакции:

 «3.2.4. Получение уведомления о планируемом строительстве и документов, представленных заявителем в форме электронных документов, подтверждается администрацией путем направления заявителю уведомления, содержащего входящий регистрационный номер уведомления о планируемом строительстве, дату получения администрацией указанного уведомления и прилагаемых к нему документов, а также перечень наименований файлов, представленных в форме электронных документов, с указанием их объема.

Уведомление о получении уведомления о планируемом строительстве и прилагаемых к нему документов направляется заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления такого уведомления в администрацию.

При поступлении уведомления о планируемом строительстве в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, муниципальным служащим администрации, ответственным за прием и регистрацию документов заявителя, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем поступления уведомления, проводится процедура проверки действительности усиленной квалифицированной электронной подписи, с использованием которой подписано уведомление.

В рамках проверки действительности усиленной квалифицированной электронной подписи осуществляется проверка соблюдения условий, предусмотренных статьей 11 Федерального закона № 63-ФЗ.

В случае если в результате проверки усиленной квалифицированной электронной подписи выявлено несоблюдение установленных условий признания ее действительности администрацией в течение трех дней со дня завершения проведения такой проверки принимается решение об отказе в приеме к рассмотрению запроса о предоставлении муниципальной услуги и направляется заявителю уведомление об этом в электронной форме с указанием пунктов статьи 11 Федерального закона № 63-ФЗ, которые послужили основанием для принятия указанного решения.

Данное уведомление подписывается отделом градостроительной деятельности администрации района и направляется по адресу электронной почты заявителя либо в его личный кабинет на Единый портал, Портал Воронежской области в сети Интернет. После получения уведомления заявитель вправе повторно обратиться в администрацию с запросом о предоставлении муниципальной услуги, устранив нарушения, которые послужили основанием для отказа в приеме к рассмотрению запроса о предоставлении муниципальной услуги.».
1.3. Подпункт 3.2.6. пункта 3 регламента изложить в следующей редакции:

«3.2.6. Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является выдача заявителю расписки в получении уведомления о планируемом строительстве и прилагаемых к нему документов, направление заявителю уведомления о приеме и регистрации уведомления о планируемом строительстве и иных документов (уведомления об отказе в приеме к рассмотрению уведомления о планируемом строительстве и прилагаемых к нему документов).

        После регистрации уведомление о планируемом строительстве и документы, представленные заявителем, направляются в отдел градостроительной деятельности администрации района, который передает их по результатам рассмотрения на исполнение лицу, ответственному за подготовку и направление результата предоставления муниципальной услуги.».
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Грибановского муниципального района Малютина А.И.
Глава администрации
муниципального района                                                                          В.В. Мамаев
PAGE